PREFEITURAMUNICIPALDELUMINÁRIAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Coronel Diniz, nº 172 - Centro – Telefone: (35)3226-1198

CEP: 37.240-000 – Luminárias/MG – www.luminarias.mg.gov.br

ADENDO I - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

O Município de Luminárias – MG / Poder Executivo torna público que através de seu pregoeiro e

equipe de apoio, o ADENDO I, referente às alterações conforme abaixo relacionado:

1. Faz-se necessário o adendo em relação ao ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do edital supracitado, por

erro de digitação nos valores dos itens 2, 3, 4, 5,6 e 7, conforme abaixo:

DE:

I- DESCRIÇAO E QUANTITATIVO:

Ordem Quant. UN. Especificação Marca Valor Unit. TOTAL

2 10 SERV
000142345- SEGURANÇAS-DIÁRIAS PARA 2

SEGURANÇAS
 R$650,00 R$6.500,00

3 10 SERV 000142346- SEGURANÇA-DIÁRIA 4 AGENTES   R$480,63 R$4.806,30

4 10 SERV 000142347- SEGURANÇA-DIÁRIA 6 AGENTES   R$612,50 R$6.125,00

5 10 SERV
000142348- SEGURANÇA-DIÁRIA PARA 8

AGENTES
 R$737,50 R$7.375,00

6 20 SERV 000142349- SEGURANÇA-DIÁRIA 10 AGENTES   R$862,50 R$17.250,00

7 20 SERV
000142350- SEGURANÇA-DIÁRIA PARA 12

AGENTES
 R$987,50 R$19.750,00

Valor Total Estimado: R$ 800.431,65 (oitocentos mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e cinco

centavos).

PARA:

Ordem Quant. UN. Especificação Marca Valor Unit. TOTAL

2 10 SERV
000142345- SEGURANÇAS-DIÁRIAS PARA 2

SEGURANÇAS
 R$615,00 R$6.150,00

3 10 SERV 000142346- SEGURANÇA-DIÁRIA 4 AGENTES   R$1.202,50 R$12.025,00

4 10 SERV 000142347- SEGURANÇA-DIÁRIA 6 AGENTES   R$1.800,00 R$18.000,00

5 10 SERV
000142348- SEGURANÇA-DIÁRIA PARA 8

AGENTES
 R$2.400,00 R$24.000,00

6 20 SERV 000142349- SEGURANÇA-DIÁRIA 10 AGENTES   R$3.000,00 R$60.000,00

7 20 SERV
000142350- SEGURANÇA-DIÁRIA PARA 12

AGENTES
 R$3.600,00 R$72.000,00

Valor Total Estimado: R$ 930.800,35 (novecentos e trinta mil, oitocentos reais, e trinta e cinco centavos).

1.2. Os valores unitários e totais foram retificados conforme acima.

2. As demais clausulas editalícias permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Luminárias, 30 de março de 2023.

Glener Lorans da Silva Carvalho

Pregoeiro Municipal

http://www.luminarias.mg.gov.br/